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انتقام بن سلمان از اردوغان؟ 

عربستان  این بار  آشکارا علیه عملیات اردوغان در 
شمال سوریه ورود کرد و جزو اولین کشورهایی  بودکه 
حمله را محکوم کرد؛ در حالی که معمولا در این گونه 
مواقع بر اساس همان سنت محافظه کارانه خود یا 
اصلا موضعی اتخاذ نمی کرد یا آخرین کشوری بود 
که موضع می گرفت.در واقع محمد بن سلمان دل 
پری از اردوغان دارد به همین دلیل سریعا به صرافت 
انتقامی بزرگ و یک مچ گیری سیاسی برآمد؛ انتقام 
به خاطر جنجالی که ترکیه بر سر موضوع قتل جمال 
خاشقچی به پا و دردسرهای بزرگی برای محمد بن 
سلمان ایجاد کرد و مچ گیری هم به دلیل مواضع اخیر 
اردوغان در قبال بحران یمن و رد اتهام دست داشتن 
ایــران در حمله به تاسیسات نفتی آرامکو .  ناگفته 
نماند که اختلافات عربستان با ترکیه دلایل متعددی 
دارد و صرفا بر سر مسئله خاشقچی و یمن نیست 
بلکه این دو مسئله باعث شد ریاض آن ملاحظات 
دیرینه و محافظه کاری در موضع گیری به ویژه در 
قبال ترکیه را کنار بگذارد و با صراحت کامل موضع 
بگیرد که صرفا به این موضع گیری هم بسنده نکرده 
بلکه به همراه مصر و امارات در حال بسیج همه جانبه 
جهان عرب علیه ترکیه بود و در این راستا سریعا 
نشست اتحادیه عرب را نیز برگزار کرد. بنا به بیانیه 
پایانی نشست دیروز اتحادیه عرب، ظاهرا قصد دارند 
اقدامات تنبیهی سیاسی، اقتصادی و سیاحتی علیه 
آنکارا اتخاذ کنند و همپای این مواضع و نشست ها 
نیز رسانه های عربستانی، مصری و اماراتی در سطح 
وسیعی در راستای مواضع رسمی کشورهای متبوع 
خود مشغول پوشش تحولات حمله هستند.به نظر 
نمی رسد عربستان و طیف منطقه ای همراه آن به 
همین مقدار پیش گفته علیه ترکیه اکتفا کنند بلکه 
احتمالا کمک به نیروهای کرد را نیز در برنامه خود 
داشته باشند؛ البته این کمک در سال های گذشته 
نیز به انحای مختلف وجــود داشته اســت ولــی در 
شرایط امروز و با توجه به مواضع اخیر احتمالا فراتر 

از گذشته باشد.    
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پرنده سرگردان در دود جنگ

عکسی که از خاک ترکیه در نزدیکی مرز سوریه 
گرفته شــده، پرنده ای سرگردان را در دود جنگ 
نشان می دهد، مثل هزاران مردمی که در گریز از قهر 
و خشونت هیچ پناهی نمی یابند.در هجوم سراسری 
ارتــش ترکیه به شهرها و روستاهای کردنشین، 
تاکنون ده ها نفر کشته و صدها هزار نفر آواره شده اند.

طی روزهــای اخیر، دسترسی به اینترنت و شبکه 
های اجتماعی برای شهروندان مناطق عملیات 
ارتش ترکیه، به طور کامل و 100 در صد قطع شده 
اســت. شبکه های اجتماعی اصلی و پرکاربردی 
مثل فیس بوک ، توئیتر، اینستاگرام، تلگرام، واتس 
اپ و... در دسترس شهروندان این مناطق نیستند. 
حتی میزان پهنای باند نیز در این مناطق به شدت 
کاهش یافته و عملا افراد   هیچ گونه دسترسی موثری 
به اینترنت ندارند. اما ترکیه چگونه این کار را انجام 
می دهد؟مدتی قبل نیز هنگام عملیات نظامی ارتش 
ترکیه برای تصرف عفرین به همین ترتیب دسترسی 
شهروندان عفرین به اینترنت و شبکه های اجتماعی 
را محدود کرده بود. ارتش ترکیه در عملیات عفرین 
از سامانه های اخلال گر کورال )تصویر بالا( برای 
اخلال در شبکه های اینترنت استفاده کرده بود. 
در عملیات چشمه صلح نیز احتمالا از همین سامانه 
برای محدود کردن دسترسی شهروندان ترک و 

سوری به اینترنت استفاده شده است.
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شریفی-گروه تروریستی داعش ماه هاست که 
دیگر جغرافیای سرزمینی در سوریه )و حتی عراق( 
را تحت کنترل خود ندارد. اما به نظر می رسد که 
رجب طیب اردوغـــان، رئیس جمهور ترکیه در 
عملیاتی با آینده تاریک به نام »چشمه صلح« حاضر 
است داعش را در راستای منافع خود احیا کند. 
سرکردگان نیروهای کرد سوری صبح دیروز اعلام 
کردند که حدود 800 نفر از افراد مرتبط با داعش 
موفق شدند از اردوگــاه »عین عیسی« در شمال 
سوریه فرار کنند. این کمپ حدود ۳۵ کیلومتری 
مرز سوریه - ترکیه قرار دارد و محل استقرار نزدیک 
به 1۲ هزار داعشی از جمله زنان و کودکان آن 
هاست. گروه های کرد سوری اعلام کردند که به 
تعداد کافی نیروی محافظ برای حراست از این 
اردوگــاه 1۲ هزار نفره را ندارند و خطر گریختن 

همه این افراد وجود دارد، چرا که محافظان کرد 
اردوگــاه، برای نبرد با پیشروی ترکیه اعزام شده 
ــد، ممکن است  اند.برخی منابع نیز مدعی ان
کردها برای تحت فشار قرار دادن غرب در فراری 
دادن این داعشی ها نقش داشته باشند. همزمان 
چندین غیرنظامی اسیر کرد که هورین خلف، یک 
رهبر سیاسی زن کرد در میان آن هاست، به دست 
نیروهای تحت حمایت ترکیه در اعدام های بدون 
محاکمه کشته شدند.گروه های ترکمانی مورد 
حمایت آنکارا  هم در میان نیروهای ترکیه ای به 
چشم می خورند.منابع کرد نیز  می گویند اعضای 
گروه  تروریستی احرار الشام  هم حضور پررنگی در 
عملیات ارتش ترکیه دارند. برخی منابع تعداد این 
افراد را 600 جنگجو اعلام کرده اند.این درگیری 
ها در حالی ادامه دارد که دونالد ترامپ، در یک 

سخنرانی در برابر هوادارانش در واشنگتن  به 
شبه نظامیان کُرد توصیه کرد ، از مناطق مرزی 
ترکیه با سوریه عقب نشینی کنند. ترامپ صریحا 
خطاب به گروه های کرد گفت: »شما اگر هواپیما 
ندارید مقابله با نیرویی که هواپیما دارد مشکل 
است«. او در این زمینه از کردها خواست تا عمق ۳0 
کیلومتری از مرز با ترکیه عقب نشینی کنند. رئیس 
جمهور آمریکا همچنین درباره تصمیم عقب نشینی 
نظامیان کشورش از شمال سوریه گفت: »وقتی 
نمی توانیم از مرزهای خودمان محافظت کنیم، 
نباید سربازان خود را ۵0 سال دیگر برای محفاظت 
در مرز ترکیه و سوریه نگه داریم.« دونالد ترامپ در 
این سخنان به گذرگاه های غیرقانونی در مرزهای 

آمریکا و مکزیک اشاره کرد.

احیای داعش به دست اردوغان؟	 
وقتی ارتش رجب طیب اردوغان نمی خواهد با آن 
همه تجهیزات پای سربازان ترک به جنگ شهری 
باز شود، چه گزینه ای مطلوب تر از سرسپردگان 
داعشی آن ها در نبرد با کردهاست؟ تروریست 
ها آزاد و احیا می شوند تا هم عملیات اردوغان 
را به پیش برند و هم انتقام شکست های شان را 
از شبه نظامیان کرد سوریه بگیرند. در این باره 
ایندیپندنت به نقل از یک عضو سابق داعش، 
نوشت: ترکیه در حال جذب و بازآفرینی داعشی 
ــرای  محاصره کردهای عفرین در شمال  ها ب
سوریه است. بیشتر کسانی که در عفرین علیه 
YPG می جنگند، از نیروهای داعش هستند. 
ترکیه آن ها را آموزش داده تا بتوانند تاکتیک های 
قبلی  خود را تغییر دهند. این عضو سابق داعش 
در مصاحبه تلفنی با ایندیپندنت، گفت: ترکیه در 
ابتدای عملیات خود سعی کرد با گفتن این که با 
داعش می جنگد مردم را فریب دهد اما در واقع 
آن ها در حال آموزش اعضای داعش و اعزام آن ها 
به عفرین هستند. بنابراین گزارش، تخمین زده 

می شود ، شش هزار سرباز ترک و 10 هزار شبه 
نظامی ارتش آزاد سوریه )FSA( در ۲0 ژانویه به 
سوریه رفته و قول داده اند که YPG را از عفرین 
خارج کنند. ویدئویی که به صورت آنلاین منتشر 
شده اســت، سه عضو داعــش  را نشان می دهد 
که در ستایش از نبردهای گذشته خود آواز می 
خوانند، »چگونه ما در گروزنی )چچن( و داغستان 
)قفقاز شمالی( ثابت قدم بودیم و ما تورا بورا )دفتر 
مرکزی اسامه بن لادن( را گرفتیم و اکنون عفرین 
ما را فرا می خواند« . سال گذشته داعش شکست 
های سنگینی را متحمل شد و پس از محاصره 
9 ماهه در رقه سوریه و همچنین محاصره چهار 
ماهه در موصل عراق، شکست خورد. اما برخی 
شواهد نشان می دهد که داعــش بــرای احیای 
خود در سوریه و عراق طی دو ماه گذشته تلاش 
هایی داشته اســت.  تروریست های داعــش به 
دلیل این که تحت فشار مقامات ترکیه قرار دارند، 
به نیروهای حمله هوایی ارتش ترکیه پیوستند. از 
دیدگاه ترکیه ، جذب سربازان سابق داعشی به این 
معنی است که می تواند تعداد زیادی سرباز حرفه 
ای و باتجربه داشته باشد. مزیت دیگر این است 
که آن ها ترک نیستند، بنابراین اگر تلفات جدی 
متحمل شوند، این به دولت ترکیه آسیب نمی 
رساند. فرج ۳۲ ساله، عرب ساکن  شمال شرقی 
سوریه می گوید، فرماندهان ترکیه، داعش را از 
استفاده از تاکتیک های سنتی شان مثل  استفاده 
گسترده از بمب گذاران انتحاری و اتومبیل بمب 
گذاری شده  در عفرین منع کرده، چرا که مشخص 
می شود این  تاکتیک ها مخصوص داعش است. 
بر اساس این گزارش، ترکیه از زمان آغاز جنگ 
ــروه های  داخلی سوریه در ســال ۲011 با گ
تروریستی رابطه ای مبهم داشته است و آنکارا 
با محاصره شهر کوبانی و اقدامات اخیر خود در 
هدف قرار دادن کردها روشن کرد که داعش را به 

کردهای YPG ترجیح می دهد.

وال استریت ژورنال با اشاره به سقوط ارزش سهام آرامکو پس از حمله 

پهپادی بیان کرد 

»گاو شیرده عربستان« دود شد و هوا رفت! 

رئیس جمهوری برای ثروتمندان 

نزدیک 11 ماه از آغاز تظاهرات جلیقه زردهــا و 
اصلاحاتی که امانوئل ماکرون به طبقه متوسط و 
فقیر فرانسه وعده داده بود، می گذرد ولی هنوز 
وعــده ها عملی نشده اســت. روزنــامــه فرانسوی 
L'Opinion  درکارتون خود به این موضوع پرداخته 
است. در این کارتون، تیم های دولتی در حال محو 
کردن لقب »ماکرون، رئیس جمهور ثروتمندان« 
با برخی اصلاحات دولــت هستند. در این میان 
کارگزاران دولت به ماکرون گزارش می دهند که 

»کار پیش می رود اما چند لایه دیگه کار می برد«.

 تمسخر پادشاه عربی
 در سخنرانی ترامپ

تــرامــپ طــی ســخــنــرانــی در جــمــع حــامــیــانــش، 
از گفت وگوی تلفنی با یکی از ســران کشورهای 
عربی بعد از به رسمیت شناختن قدس به پایتختی 
ــت و  ــال گذشته( روایـ رژیـــم صهیونیستی )در س
نحوه صحبت کردن او را تقلید می کند. به گزارش 
از  یکی  در  تــرامــپ  زمینه  همین  در  اسپوتنیک، 
سخنرانی های خود با تقلید و تمسخر لحن و لهجه 
یکی از سران جهان عرب می گوید: »یکی از پادشاهان 
کشورهای عربی پس از به رسمیت شناختن قدس 
به عنوان پایتخت اسرائیل با من تماس گرفت. به او 
گفتم: چه می خواهی؟ پادشاه گفت: می خواهم 
بگویم، ما به شــدت مخالفیم. گفتم: کــاش زودتــر 
باهات صحبت می کردم؛ متاسفم.« تن صدا و ادایی 
که ترامپ در می آورد ملک سلمان، شاه سعودی را در 
ذهن مخاطب تداعی می کند. پادشاهی که به رغم 
همه تحقیرها، جمعه گذشته با استقرار سه هزار نیروی 
نظامی آمریکایی و تجهیزات آن ها در خاک عربستان 
موافقت کــرده اســت.  سخنان اخیر ترامپ دربــاره 
انتقال سفارتش به قدس در حالی است که او پیش 
از اعلام به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل، به بهانه های مختلف از پاسخ دادن به تماس 
های تلفنی سران کشورهای عربی از جمله پادشاه 
مذکور خودداری می کرد تا آن ها او را از این تصمیم 
منصرف نکنند. دونالد ترامپ مرداد گذشته نیز در 
مراسم جمع آوری کمک مالی در همپتونز نیویورک 
با تقلید از لهجه آسیایی، رئیس جمهوری کره جنوبی 

و نخست وزیر ژاپن را مورد تمسخر قرار داد. 

روزنامه وال استریت ژورنال از ناامیدی 
ولیعهد عربستان درخصوص ارزش 
شرکت نفت آرامکو خبر داد و تاکید 
کــرد که آرزوهــا و نقشه های ولیعهد 
دربــاره بهای این شرکت بر باد رفت.

وال استریت ژورنال نوشت:امید بزرگ 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
درباره ارزش »گاو شیرده عربستان«، 
یا به عبارتی غول نفتی عربستان که 
همان شرکت »آرامکو« است دود شد 
و هوا رفت.احتمال می رود گروهی از 
بانک های بزرگ سرمایه گذاری روز 
جمعه توصیه های نهایی خود را درباره 
تعیین ارزش شرکت آرامکو که آماده 
عرضه عمومی سهام خــود می شود، 
ارائه کرده باشند.گمانه زنی ها اشاره 
دارنـــد به ایــن که احتمالا عربستان 
ارزش آرامکو را از دو تریلیون دلار – 
داشت  امید  سلمان  بن  که  گونه  آن 
1.۵ تریلیون کاهش می دهد. - به 

تلاش  عربستان  ولیعهد  کــه  رقمی 
می کرد به آن دست یابد، هم اکنون 
با مقاومت مــدیــران اجــرایــی شرکت 
آرامکو روبه رو شده که معتقدند، رقم 
واقعی تری  رقــم  دلار  تریلیون   1.۵
اســت.نــهــادهــای ســرمــایــه گــذاری و 
بانک های مامور جذب سرمایه گذاران 
بــرای عرضه اولیه سهام بــزرگ ترین 
شرکت نفتی جهان هم از این قیمت 
ــت آرامــکــو  ــرک ــد.ش ــرده ان حمایت ک
اظهارنظر دربــاره این اطلاعات را رد 
و اعــلام کــرد، کاملا روشــن نیست که 
دوفاکتوی  »حاکم  یا  سلمان  بن  آیــا 
عربستان« برای عرضه عمومی اقدام 
خواهد کرد یا خیر. شرکت نفتی آرامکو 
قصد دارد یک تا ۲ درصد سهام خود 

ــورس عربستان درج  را عرضه و در ب
کند.ارزیابی نهایی از این شرکت تنها 
مانعی نیست که می تواند در مقابل 
عرضه عمومی سنگ اندازی کند، چرا 
که این طرح با چالش هایی از سوی 
برخی از سرمایه گذارانی روبه رو است 
کــه ترجیح می دهند در پــروژه هــای 
کنند. سرمایه گذاری  متناسب تری 
ــت عــربــســتــان تــصــمــیــم گــرفــت  ــ دول
خــانــواده هــای ثروتمند عربستان از 
سلطنتی  خـــانـــواده  ــای  ــض اع جمله 
ــن کشور و کسانی را کــه در سال  ای
۲01۷ به اتهام رشــوه دستگیر کرد 
و تا اواخر سال ۲018 در هتل فاخر 
»ریتز کارلتون« در ریــاض بازداشت 
شده بودند، مجبور کند برای کمک به 
تضمین موفقیت این عرضه عمومی، 
سهام بیشتری از آرامکو را خریداری 
کنند.یاسر بن عثمان الرمیان، رئیس 
آرامکو  نفتی  شرکت  مــدیــره  هیئت 
پس از حمله انصارا... به دو تاسیسات 
نفتی وابسته به این شرکت گفت، طرح 
عرضه اولیه ۵ درصد از سهام این غول  
نفتی ادامه دارد و این اقدام با وجود 
حملات اخیر متوقف نخواهد شد.در 
کنار حملات اخیر انــصــارا... یمن به 
شرکت آرامکو، گزارش هایی وجود 
دارد مبنی بر این که آیا این شرکت در 
دست افراد مطمئن و امانتدار قرار دارد 
یا خیر. در این زمینه، پایگاه بلومبرگ 
در ماه سپتامبر نوشت، آرامکو توسط 
»وفــاداران« اداره می شود... انتخاب 
الرمیان که هیچ تجربه ای در بخش 
نفت نــدارد، به عنوان جانشین خالد 
الفالح، تنها به ایــن دلیل بــود که با 

نظرات بن سلمان مخالفت نمی کند.

توئیت روز 

ــر کــانــادا از تــرس تــرورشــدن جلیقه  نخست وزی
ضدگلوله پوشید. کانادا ۲1 اکتبر با انتخابات 
ــا کمپین های  ــن روزهـ ــدرال روبــه روســت و ای فـ
ــی در حــال بــرگــزار شــدن است.  انتخاباتی داغ
جاستین ترودو، نخست وزیر، در جدیدترین کمپین 
خود در اونتاریو و در شهر میسی سائوگا با 90 
دقیقه تاخیر در حالی حاضر شد که نیروهای ویژه 
امنیتی دورتـــادور وی را محاصره کــرده بودند و 
جلیقه ضد گلوله پوشیده بود. این کار وی بلافاصله 
با واکنش های مختلف روبه رو شد، ازجمله »اندرو 
شیر« رهبر حزب محافظه کار و رقیب جاستین ترودو 
این وضعیت را ناراحت کننده توصیف و ابراز تاسف 
کرد از این که در دموکراسی کانادایی باید نخست 

وزیر مجبور شود چنین کاری انجام دهد.

با شدت گرفتن حملات لفظی ترامپ،پسر بایدن از هیئت مدیره شرکت چینی استعفا کرد

بایدن ها غلاف کردند 
پس از اظهارات تند رئیس جمهور آمریکا علیه هانتر بایدن، 
پسر جو بایدن معاون رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد 
دموکرات انتخابات ۲0۲0 و اتهام زنی او درباره دریافت 
چندین میلیون دلار پول از پکن، هانتر بایدن در پایان ماه 
جاری میلادی به عضویت اش در هیئت مدیره یک شرکت 
خصوصی چینی پایان می دهد.به گفته وکیل هانتر 
بایدن، موکل او در صورت  پیروزی پدرش »جو بایدن« در 
انتخابات ۲0۲0، هرگز در هیچ شرکت خارجی یا هیئت 
مدیره شرکت های خارجی عضو نخواهد شد.اظهارات 
وکیل پسر بایدن در شرایطی منتشر شده که در هفته های 
گذشته و با شدت گرفتن رسوایی »اوکراین گیت« در 
آمریکا و موضوع استیضاح ترامپ، رئیس جمهور چند بار 
به حملات لفظی شدید علیه بایدن ها دست زده است.

با تشدید تحقیقات برای استیضاح ترامپ، رئیس جمهور 
ــاره ماجرای  آمریکا ضمن رد مواضع دموکرات ها درب
اوکراین گیت و سوءاستفاده او، از قدرت خود برای هدف 
قرار دادن جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲0 
استفاده و پسر او را به دریافت چند میلیون دلار پول از چین 
متهم کرد و در گفت وگو با خبرنگاران به صورت علنی 
از چین خواست اگر اطلاعاتی علیه بایدن و پسر او  در 
اختیار دارند، منتشر کنند.به ادعای ترامپ، هانتر بایدن 
پسر معاون رئیس جمهور سابق آمریکا از یک صندوق 
سهام یک شرکت چینی چند میلیون دلار پول دریافت 
کرده، بدون آن که نقش مشخصی در آن شرکت داشته 
باشد.اظهارات جنجالی رئیس جمهور آمریکا با واکنش 
سخنگوی وزارت خارجه چین مواجه شد و این مقام چینی 
درخواست ترامپ برای تحقیق درباره جو و هانتر بایدن را 
رد کرد. »گنگ شانگ« در این باره گفت که دولت چین در 

امور داخلی دیگر کشورها دخالت نمی کند.

حال ناخوش دموکرات ها	 
جو بایدن و برنی سندرز دو امید اول دموکرات ها حال 
و روز خوشی ندارند. افزون بر این از زمان سکته قلبی 
برنی سندرز، سن بالای نامزدهای دموکرات نیز به عنوان 
یک معضل مطرح شده است. هر چند برنی سندرز گفته 
است وی مجدد به مسیر رقابت ها بازخواهد گشت اما 
فرایند طولانی و سنگین انتخابات، این ادعای نامزد 
ــرده است.  دموکرات ها را با شک و شبهه روبـــه رو ک
همزمان پاتک جمهوری خواهان برای استیضاح ترامپ، 
بایدن را در سیبل آن ها قرار داده است. فاکس نیوز رسانه 
اصلی جمهوری خواهان با برجسته کردن موضوع فساد 
مالی  هانتر بایدن، نقش مهمی در کاهش آرای بایدن ایفا 
کرده است. بایدن به رغم این که نفر اول دموکرات هاست 
اما با کاهش آرا روبه رو بوده . حالا با افت محسوس دو 
نامزد اصلی این حزب، این سوال مطرح است که چه 
کسی جایگزین این دو خواهد شد؟ پاسخ به این سوال را 
آمار و ارقام می دهد. آمار و ارقام نشان می دهد که الیزابت 
وارن، یکی از نامزدهای پیشرو این حزب، پیشرفت 
قابل توجهی داشته است. در آماری که نیویورک تایمز 
منتشر کرده، آرای بایدن کاهش یافته است. هر چند 
بایدن هنوز با ۲۴ درصد آرا در صدر نظرسنجی های ملی 
قرار دارد اما این آرا کاهش محسوسی داشته است. در 
میان سه نفر اول تنها کسی که رشد آرا داشته، الیزابت 
وارن است. او با ۲1 درصد آرا در رده دوم  و سندرز نیز 
بدون تغییر اساسی، با 16 درصد در رده سوم قرار دارد.  
برای باقی ماندن در کورس رقابت ها چندین شرط تعیین 
شده است؛ یکی این که نامزدها دست کم از 1۳0 هزار 
کمک کننده مالی پول دریافت کنند و در نظرسنجی ها 

نیز ۲ درصد حمایت داشته باشند.

فرار 800 داعشی و حضور احرار الشام در نبرد اردوغان با کردها 

داعش پیاده نظام سلطان شد! 
ایندیپندنت: ترکیه از داعشی ها برای حمله به کردهای شمال سوریه استفاده می کند 

ــراری  ــرق ــا گــذشــت بــیــش از دو مـــاه از ب ب
محدودیت های ارتباطی در کشمیر تحت 
کنترل هند، دهلی نو اعلام کرد که برخی 
از این محدودیت ها را لغو می کند.»روهیت 

کانسال« سخنگوی دولت جامو و کشمیر 
به رسانه ها گفت: تمام خطوط تلفن های 
همراه روز دوشنبه 1۴ اکتبر در بخش هایی 
از کشمیر برقرار خواهد شد.این مقام هندی 

افزود، خطوط تلفن همراه در 10 منطقه از 
کشمیر »تحت کنترل هند« برقرار می شود.  
دولت هند روز ۵ اوت ۲019 خودمختاری 
و اختیارات ویژه منطقه جامو وکشمیر را لغو 
کرد.این اقدام به اعتراض سراسری مردم 

کشمیر منجر شد.
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وعده هند برای لغو محدودیت های ارتباطی در کشمیر 


